



## 2021年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

2021年2月19日

上場会社名 京極運輸商事株式会社  
 コード番号 9073 URL <http://www.kyogoku.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 玉川 寿  
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 (氏名) 新井 富雄  
 四半期報告書提出予定日 2021年2月24日  
 配当支払開始予定日  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東  
 TEL 03-5825-7143

(百万円未満四捨五入)

### 1. 2021年3月期第3四半期の連結業績(2020年4月1日～2020年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第3四半期	6,108	9.1	56	22.1	106	6.6	72	5.6
2020年3月期第3四半期	6,723	4.4	72	1.4	113	0.1	76	2.8

(注) 包括利益 2021年3月期第3四半期 194百万円 (29.8%) 2020年3月期第3四半期 150百万円 (236.6%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期第3四半期	23.53	
2020年3月期第3四半期	24.87	

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2021年3月期第3四半期	7,795	3,541	45.2	1,153.83
2020年3月期	7,385	3,365	45.3	1,096.18

(参考) 自己資本 2021年3月期第3四半期 3,523百万円 2020年3月期 3,347百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年3月期		0.00		6.00	6.00
2021年3月期		0.00			
2021年3月期(予想)				6.00	6.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2021年3月期の連結業績予想(2020年4月1日～2021年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	8,300	8.3	100	12.8	130	21.0	90	23.3	29.47

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

## 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料5ページ「1. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3)四半期連結財務諸表に関する注意事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

2021年3月期3Q	3,200,000 株	2020年3月期	3,200,000 株
------------	-------------	----------	-------------

期末自己株式数

2021年3月期3Q	146,530 株	2020年3月期	146,530 株
------------	-----------	----------	-----------

期中平均株式数(四半期累計)

2021年3月期3Q	3,053,470 株	2020年3月期3Q	3,059,907 株
------------	-------------	------------	-------------

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

### 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	2
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	2
(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書 .....	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	5
(継続企業の前提に関する注記) .....	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	5
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用) .....	5

## 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,061,365	973,365
受取手形及び売掛金	1,427,930	1,407,632
リース投資資産	3,030	3,030
商品	5,772	8,253
原材料及び貯蔵品	11,957	11,638
半成工事	121,172	299,484
その他	145,952	135,390
貸倒引当金	△1,491	△1,504
流動資産合計	2,775,687	2,837,288
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	3,400,642	3,429,319
減価償却累計額	△2,601,990	△2,644,432
建物及び構築物(純額)	798,652	784,887
機械及び装置	434,126	438,697
減価償却累計額	△340,916	△346,970
機械及び装置(純額)	93,210	91,727
車両運搬具	2,610,909	2,834,439
減価償却累計額	△2,062,781	△2,141,235
車両運搬具(純額)	548,128	693,204
土地	1,588,549	1,588,549
リース資産	298,754	339,241
減価償却累計額	△120,454	△145,742
リース資産(純額)	178,300	193,499
建設仮勘定	2,646	20,611
その他	113,212	116,110
減価償却累計額	△93,462	△92,465
その他(純額)	19,750	23,645
有形固定資産合計	3,229,235	3,396,122
無形固定資産		
ソフトウェア	60,579	94,483
ソフトウェア仮勘定	49,936	65,707
その他	7,421	7,421
無形固定資産合計	117,936	167,611
投資その他の資産		
投資有価証券	949,709	1,125,407
リース投資資産	7,575	5,303
繰延税金資産	183,539	142,425
その他	120,892	120,558
投資その他の資産合計	1,261,715	1,393,693
固定資産合計	4,608,886	4,957,426
資産合計	7,384,573	7,794,714

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	782,936	758,939
短期借入金	820,544	853,864
リース債務	59,002	67,077
未払費用	177,973	197,674
未払法人税等	24,262	10,677
賞与引当金	167,251	76,242
その他	302,601	569,702
流動負債合計	2,334,569	2,534,175
固定負債		
長期借入金	594,978	631,950
リース債務	148,241	155,079
退職給付に係る負債	833,536	825,343
資産除去債務	53,689	53,979
その他	54,154	52,850
固定負債合計	1,684,598	1,719,201
負債合計	4,019,167	4,253,376
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	160,000	160,000
資本剰余金	4,995	4,995
利益剰余金	3,058,445	3,111,934
自己株式	△58,543	△58,543
株主資本合計	3,164,897	3,218,386
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	183,063	305,911
退職給付に係る調整累計額	△808	△1,120
その他の包括利益累計額合計	182,255	304,791
非支配株主持分	18,254	18,161
純資産合計	3,365,406	3,541,338
負債純資産合計	7,384,573	7,794,714

## (2) 四半期連結損益及び包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)
売上高	6,722,850	6,108,271
売上原価	6,228,277	5,624,287
売上総利益	494,573	483,984
販売費及び一般管理費		
販売費	15,225	15,992
一般管理費	407,024	411,680
販売費及び一般管理費合計	422,249	427,672
営業利益	72,324	56,312
営業外収益		
受取利息	2	3
受取配当金	36,553	38,363
営業車両売却益	4,173	9,492
持分法による投資利益	5,415	2,672
補助金収入	1,583	8,821
軽油引取税交付金	8,382	8,332
その他	6,287	4,169
営業外収益合計	62,395	71,852
営業外費用		
支払利息	14,300	13,792
その他	7,357	8,786
営業外費用合計	21,657	22,578
経常利益	113,062	105,586
税金等調整前四半期純利益	113,062	105,586
法人税等	37,087	33,717
四半期純利益	75,975	71,869
(内訳)		
親会社株主に帰属する四半期純利益	76,108	71,837
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△133	32
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	73,052	113,673
退職給付に係る調整額	△365	△312
持分法適用会社に対する持分相当額	1,082	9,180
その他の包括利益合計	73,769	122,541
四半期包括利益	149,744	194,410
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	149,860	194,373
非支配株主に係る四半期包括利益	△116	37

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第3四半期連結累計期間(自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果になる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。